

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires
ANEXO II - Termo de Referência

PC6357/18

Pregão 127/18

| Item | Qtde | Apres. | Descrição Completa | R\$ Unitário (média) | R\$ TOTAL (média) |
|---------------|------|---------|---|----------------------|-------------------|
| 1 (ME/EPP) | 50 | unidade | Bola de futebol de campo tipo 70 PRO, nº04, infantil. Especificações Técnicas: alta maciez, maior durabilidade, costurada a mão, microfibra, 32 gomos, circunferência 64-66, peso 360-390 grs, câmara airbilty (feita de borracha butilica, possui sistema de balanceamento, com ótima resistência a retenção de ar. A válvula é composta de borracha natural sintética. O miolo é auto-lubrificado, removível e não envelhece. Além disso, a vedação é altamente resistente a diferentes condições climáticas e deformações mecânicas). Miolo Slip System removível e lubrificado; | R\$ 179,90 | R\$ 8.995,00 |
| 2 (ME/EPP) | 50 | unidade | Bola de futebol oficial para competição categoria adulto, tipo 8-PRO, com as seguintes características mínimas: Termo soldada, confeccionada em laminado de PU Ultra, câmara de butil/airvility, 11 gomos, válvula removível, circunferência 68 a 70 cm, peso 420 a 445 grs, 0% de absorção de água. Modelo aprovado e oficializada pela Federação Paulista de Futebol. Modelo: ano vigente; | R\$ 273,27 | R\$ 13.663,50 |
| 3 | 100 | unidade | Cone confeccionado em polietileno ou borracha. Tipo chapéu chinês, para marcação; | R\$ 6,10 | R\$ 610,00 |
| 4 | 100 | unidade | Coletes confeccionados em poliéster c/dry, acabamento nas laterais e gola c/vies, elástico nas laterais, sublimado em transfer digital; | R\$ 29,27 | R\$ 2.927,00 |
| 5 | 50 | unidade | Cone confeccionado em polietileno ou borracha, com base de sustentação quadrada, com aproximadamente 30 a 40 cm de largura, Pó 1 a 2 cm de espessura. Altura de 50cm; | R\$ 31,63 | R\$ 1.581,50 |
| 6 | 200 | unidade | Kit camisa e calção em transfer digital, confeccionados em poliéster com dry. Sublimação em transfer digital; | R\$ 79,27 | R\$ 15.854,00 |
| 7 | 2 | unidade | Bomba de ar de dupla ação para todos os tipos de bola, o material deve acompanhar o bico de reserva e mangueira direcionável; | R\$ 30,67 | R\$ 61,34 |
| 8 | 5 | unidade | Apito oficial para árbitro, modelo competição, confeccionado em plástico resistente, medindo entre 5,50 cm de comprimento e 2,10 cm de largura, com uma entrada para sopro, sem bolinha interna, com duas saídas laterais de ar/som. Com argola de metal fixada na ponta; | R\$ 22,23 | R\$ 111,15 |
| 9 | 12 | unidade | Camisa de malha para o RH, confeccionada em malha piquet gola polo e com aplicação de bordados do brasão da cidade. Logo do projeto e logos dos patrocinadores; | R\$ 53,60 | R\$ 643,20 |
| 10 | 5 | unidade | Sacos para transporte de bolas, confeccionados em lona, com alça, zíper e ilhoses. Capacidades para 20 bolas; | R\$ 54,93 | R\$ 274,65 |
| 11 | 200 | unidade | Pares de meióes confeccionados em helanca, modelo pró nº 32 ao 45; | R\$ 15,10 | R\$ 3.020,00 |
| 12 | 12 | unidade | Pares de luvas para goleiros, modelo oficial, com palmas em silicone, ultra gripe, velcro nos punhos; | R\$ 162,93 | R\$ 1.955,16 |

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires
ANEXO II - Termo de Referência

PC6357/18

Pregão 127/18

| Item | Qtde | Apres. | Descrição Completa | R\$ Unitário (média) | R\$ TOTAL (média) |
|------|------|---------|--|-------------------------|-----------------------|
| 13 | 200 | unidade | Pares de chuteiras para campo, confeccionadas com o cabedal em laminado de PVC, forrada internamente em espuma e poliéster e nylon. Palmilha em E.V.A., com uma lâmina de fibra. Travas confeccionadas em PVC; | R\$ 189,90 | R\$ 37.980,00 |
| 14 | 200 | unidade | Pares de caneleiras confeccionadas em PVC com forro interno. Camada de espuma e gel modelo pró; | R\$ 29,27 | R\$ 5.854,00 |
| 15 | 200 | unidade | Uniformes de futebol, kits completos com camisa e calção, confeccionados em poliéster com dray. Estampas em sublimação em transfer digital; | R\$ 82,63 | R\$ 16.526,00 |
| 16 | 400 | unidade | Medalhas 45mm, personalizadas, confeccionadas em latão izimac personalizadas em alto relevo. Com fita personalizada com logo do evento; | R\$ 15,90 | R\$ 6.360,00 |
| 17 | 12 | unidade | Troféus para premiação com 1,50m de altura, com 4 canos, base superior e bola dourada, confeccionados em polietileno, com base em metal com placa. Com aplicação do logo do evento. | R\$ 265,77 | R\$ 3.189,24 |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | Valor Total da Proposta: | | R\$ 119.605,74 |